
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 289, DE 15 DE ABRIL DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista os termos da Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção 1, 

de 5 de setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 1/2015/CE-PRE/PRR1, de 15 de abril de 2015, 

da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República VALQUÍRIA OLIVEIRA 

QUIXADÁ NUNES e JOSÉ ALFREDO DE PAULA SILVA para exercerem, por 2 (dois) anos, 

respectivamente,  as  funções  de  Procuradora  Regional  Eleitoral  e  Procurador  Regional  Eleitoral 

Substituto no Distrito Federal.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 5 de maio de 2015.

Art. 3º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Função Eleitoral.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 24 abr. 2015. Seção 2, p. 50.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/25202/DOU2_24042015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/61228/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20588,%20DE%2003%20DE%20SETEMBRO%20DE%202003.pdf

